
 

 

UCHWAŁA Nr VI/39/2024 

     RADY GMINY BRUDZEW  

z dnia 22 sierpnia 2024r. 

w sprawie: ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowych 

należnych radnym Rady Gminy Brudzew 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

2024r. poz. 609 ze zm) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) i § 5 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 

poz. 800 ze zm), Rada Gminy Brudzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Radni otrzymują diety za udział w: 

1) sesjach Rady, 

2) posiedzeniach komisji Rady 

3) posiedzeniach doraźnych powołanych przez Radę Gminy. 

§ 2. 1. Dieta wypłacana jest w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Wysokość diety jest stała, niezależna od ilości posiedzeń i kontroli. 

3. Ustala się diety obliczone według zasad określonych w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym w oparciu o kwotę bazową określona w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz na bazie maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy 

poniżej 15 tys. mieszkańców określonej w  § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy, w następujących 

wysokościach miesięcznych: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 80 %, 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 56%, 

3) Przewodniczący Komisji Rady – 52%, 

4) pozostali Radni – 44%. 

§ 3. 1. W przypadku objęcia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 

radnego,  o której mowa w § 2 ust. 3 pkt 1-4,  wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 

przyjmując za miesiąc 30 dni. 

2. Radny może pobierać dietę wyłącznie  z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Gminy. 

3. W razie zbiegu uprawnień, uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej wysokości. 

4. Dieta wypłacana jest na podstawie listy obecności radnych na sesji oraz na posiedzeniu komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 sierpnia 2024 r.

Poz. 7114



5. W razie rozpoczęcia lub upływ kadencji rady (obsadzenia lub wygaśnięcia mandatu) w innym terminie 

niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diet za ten miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do okresu trwania 

kadencji. 

6. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenie mandatu) w rozumieniu ust. 5 uważa się dzień sesji, na której 

radny złożył ślubowanie. 

7. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 5 uważa się dzień, w którym 

następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2 ust. 3, ulega obniżeniu o 10 % za każdą 

nieobecność radnego na sesji Rady  Gminy i posiedzeniach komisji.  

2. Potrącenia diet dokonuje się również za opuszczenie bez usprawiedliwienia posiedzeń sesji lub komisji. 

§ 5. Wypłata należnych diet dokonuje się w rozliczeniu miesięcznym przelewem na wskazany przez 

radnego rachunek bankowy w terminie po 25 dniu każdego miesiąca. 

§ 6. 1. Radnemu, który uzyskał zgodę Przewodniczącego Rady Gminy na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym, niebędącym własnością gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu, według 

stawek za jeden kilometr w wysokości stawki za używanie pojazdów dla celów służbowych określonej 

w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje I lub II 

Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIV/319/2021 Rady Gminy Brudzew z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowych należnych radnym 

Rady Gminy Brudzew. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzew 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Maciaszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7114


		2024-08-27T10:03:17+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




